#### PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

# AVISO DE LICITAÇÃO: PREGAO PRESENCIAL Nº 012/2022/PMJ/SRP/PP A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que

realizará no dia 10/05/2022, às 09:00h (horário de Brasilia), licitação sob modalida-de pregão presencial nº 012/2022/PMJ/SRP/PP, tipo menor preço por item, objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de link IP dedicado em fibra óptica para suprir as necessidades das Secretarias Municipais e Prefeitura de Jacareacanga-PA. O edital estará disponível nos sites do município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, Mural

de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que realizará no dia 10/05/2022, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob modalidade pregão eletrônico nº 011/2022/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço por item, objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para a locação de caminhões e caçambas para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias de Jacareacanga-PA. O edital estará disponível nos sites do município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com. Athos Célio O. Souza-Pregoeiro.

Protocolo: 788483

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO Nº 014/2022, na forma eletrônica, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de um aparelho de tomografia computadorizado, em atendimento ao termo de convênio nº 07/2022 firmado entre a Prefeitura Municipal de Juruti e a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA. Abertura: 05/05/2022, às 10:00hs. A retirada dos Editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-000, Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (www.portaldecompraspublicas.com. br) e no mural de licitações do TCM/PA. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com. **Keydson Francisco Morais Meireles - Pregoeiro.** 

Protocolo: 788485

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003/2022 - SSAM 1º TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 010/2022-SSAM, que cele-

braram o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABA (SSAM) e a empresa Contratada, SABOR DO CHEFF COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ Nº 26.773.597/0001-09. O Presente TERMO ADITIVO tem por objeto ACRESCEN-TAR QUANTITATIVO com percentual de 25% equivalente a R\$ 53.268,75 (cinquenta e três mil duzentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Marabá PA, 18 de abril de 2022.

Múcio Eder Andalécio-Diretor Presidente

Protocolo: 788487

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.004.2022.PMM.SEMAD

**Órgão:** Secretaria Municipal de Administração - SEMAD/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM - UASG 980491. Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), envazado em botijões de 13 kg, para atender as demandas de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 05 de Maio de 2022 às 10h00mm, no www.comprasnet.gov.br. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identificar, através de preenchimento de formulário próprio do órgão. Alessandra Rodrigues Vieira - Secretária Municipal de Administração.

Protocolo: 788489

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM EXTRATO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Ourém torna público, para conhecimento dos interessados, que formalizou o processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2021025,do Pregão EletrônicoSRPnº 8/2021-036-PMT, cujo o objeto é a Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática visando atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundos do Município de Ourém/Pa. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Tucuruí/Pa. Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Ourém/Pa. Vigência do Termo de Adesão: 20/04/2022 á 20/04/2023. Fornecedores contratados: A C da Silva Comercio de Generos Eireli, inscrita no CNPJ 39.326.153/0001-69, Termo de contrato nº2022-2004-001 - PMO, valor: R\$ 72.090,00 (Setenta e dois mil e noventa reais); R. J. Comércio Alimentícios e Serviços Eireli, inscrita no CNPJ 29.563.124/0001-67, Termo de contrato nº2022-2004-002 - PMO, valor: R\$1.237.192,97 (Um milhão duzentos e trinta e sete mil, cento e noventa e dois reais e noventa e sete centavos); Augustus Informatica Eireli, inscrita no CNPJ 10.433.143/0001-40, Termo de contrato nº 2022-2004-003 - PMO, valor: R\$ 321.081,70 (trezentos e vinte e um mil, oitenta e um reais e setenta centavos). Data dos contratos: 20/04/2022. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 788490

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

#### MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ **FUNDEB**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220293** ORIGEM: ARP 003 PREGÃO Nº PE SRP 004/2022

CONTRATANTE.....: FUNDEB

CONTRATADA(O)....: CONSTRUTORA CRISTALINA LTDA

CNPJ: 35.748.157/0001-84

OBJETO.....: fornecimento e instalação de janelas, portas, lousas e placas de vidro temperado destinado ao atendimento de demandas do Fundo Municipal de Educação.

VALOR TOTAL......: R\$ 321.230,00 (trezentos e vinte e um mil, duzentos e trinta reais).

PROGRAMÁ DE TRABALHO...: Exercício 2021 Atividade, 2.010, 2.013 Classifica-

ção econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente VIGÊNCIA: 18 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022

**CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA** 

Protocolo: 788491

#### MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ FUNDEB **EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220294** ORIGEM: ARP 011 PREGÃO Nº PE SRP 018/2022

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O).....: MIX BRASIL FOOD SERVICE EIRELI

CNPJ: 28.122.669/0001-75

OBJETO.....: fornecimento sob demanda de refeições prontas com acompanhamento de sucos e derivados, destinado ao atendimento de demandas do Fundo Municipal de Educação.

ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo

VIGÊNCIA: 18 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022

**CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA** 

Protocolo: 788493

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-2022-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto Aquisição com montagem e instalação de Moveis Planejados confeccionados em MDF, conforme projeto básico e Aquisição de mobiliários e material permanente para equipar a Biblioteca Municipal Silvio Nascimento em Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLI-CA: 05 de maio de 2022, às 10:00hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov. br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA - Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Protocolo: 787673